
m DZIENNIK URZĘDOWY
S* Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

Bydgoszcz, dnia 1 lipca 1958 r. N r

T r

Część I. Przepisy obowiązujące
Poz.

14. Zarządzenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Toruniu z dnia 9. V. 1958 r. w sprawie przepisów 
porządkowych i sanitarnych.

15. Jchwała Nr 24/142, Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z dnia 29. VII. 1958 r. 
w sprawie pozaplanowej elektryfikacji wsi.

4 Poz. 14-18

! Ś Ć

Część II. Publikacje
16. Obwieszczenie Prezydium WRN w Bydgoszczy z dnia 

30 czerwca 1958 r. w sprawie norm zaludnienia w miej
scowościach objętych publiczną gospodarsą lokalami.

17. Ogłoszenie Prezydium MRN w Bydgoszczy w sprawie 
uznania ferm kur za zarodowe i reprodukcyjne

18. Ogłoszenie Prezydium MRN w Fordonie w sprawie 
terminu stałych targów wielkich (jarmarków).

14
ZARZĄDZENIE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Toruniu
z dnia 9. V. 1958 r. 

w sprawie przepisów porządkowych i sanitarnych dla 
miasta Torunia

Na podstawie art. 53 pkt. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), art. 11 
ustawy' z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom 
zakaźnych i ich zwalczaniu (Dz. Ust. Nr 27, poz. 198), § 9 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 lipca 1951 r. 
w sprawie utrzymania porządku i czystości w nierucho
mościach (Dz. U. Nr 40, poz. 306) oraz na zasadzie uchwały 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Toruniu Nr 18/57/58 
z dnia 9 maja 1958 r. zarządza się co następuje:

I. PRZEPISY OGOLNE 

§ 1.
Do utrzymania porządku i czystości w nieruchomościach 

obowiązany jest jej właściciel, osoba reprezentująca jego 
prawa w stosunku do nieruchomości lub osoba sprawująca 
zarząd nad nieruchomością, a także najemca, jeśli chodzi 
o część składową nieruchomości.

II. PRZEPISY PORZĄDKOWE 

§ 2.

Każda kondygnacja klatki schodowej winna być oświe
tlona od zmroku do godz. 22 w porze zimowej oraz do 
godz. 23 w porze letniej.

§'3.
Bramy domów mieszkalnych — także jedno- lub dwu
rodzinnych winny być zamykane od godz. 22 do 6 rano 
w porze zimowej (od. 1. X. do 31. III.) a od godz. 23 do 6 
rano w porze letniej (od 1. IV. do 30. IX.).

§ 4.
W bramie każdego domu winna być wywieszona tablica 

ze spisem wszystkich osób faktycznie zajmujących mieszka
nia (lokatorów, współlokatorów i podnajemców). Tablica 
winna zawierać również nazwisko i adres właściciela 
względnie administratora domu.

Ponadto w bramie każdego domu, w miejscu widocznym 
należy wywiesić tablicę informacyjną zawierającą:

a) numer telefonu Pogotowia Ratunkowego,
b) adres i numer telefonu najbliższego Komisariatu MO,
c) numer telefonu Straży Pożarnej,
d) nazwisko i imię oraz miejsce zamieszkania prowadzą

cego meldunki dla danego rejonu.

Tablica orientacyjna i spis lokatorów winny być zawsze 
utrzymane w stanie aktualnym.

§ 5.
Na każdym domu winna być umieszczona przepisowa 

tabliczka oznaczająca kolejny numer domu i nazwę ulicy, 
a każde mieszkanie winno być zaopatrzone nad drzwiami 
mieszkania w kolejny numer.

§ 6.

Bramy, korytarze, podwórza, dziedzińce i klatki schodowe, 
zejście do suteryn i piwnic oraz korytarze piwniczne winny 
być starannie oczyszczane, a klatki schodowe przynajmniej 
raz na tydzień myte.

§ 7.
Trzepanie dywanów, ubrań itp. dozwolone jest tylko na 

trzepaku w godz. od 6 do 9 i od 16 do 19.
Trzepanie odzieży, pościeli itp. w  oknach i na balkonach

jest niedozwolone.
§ 8.

W domach posiadających pralnie — pranie bielizny winno 
odbywać się w pralni, a suszenie na strychu, podwórzu lub 
w innym miejscu na ten cel przeznaczonym.

Nie odnosi się to do drobnych przepierek.
Suszenie bielizny i wietrzenie garderoby, pościeli, dywa

nów itp. na balkonach i w  oknach od strony ulicy oraz 
w korytarzach jest niedozwolone.

§ 9-
Przechowywanie zapasów węgla, drzewa, ziemniaków lub 

innych materiałów i artykułów w korytarzach, klatkach 
schodowych ; na strychach jest niedozwolone.

Zabrania się również w  wymienionych miejscach rąbanie 
drzewa lub wykonywania innych czynności sprzecznych 
z zasadami higieny lub zakłócających spokój mieszkańców 
domu.

§ 10.

Naklejanie afiszów na budynkach, parkanach itp. jest 
wzbronione. Umieszczenie urządzeń reklamowych wymaga 
zatwierdzenia Prezydium MRN — Miejskiego Zarządu A r
chitektoniczno-Budowlanego.

§ 11.

VvT każdej nieruchomości powinien znajdować się sprzęt 
przeciwpożarowy przewidziany instrukcją przeciwpożarową 
dla domów mieszkalnych w Toruniu z dnia 19 listopada 
1954 r.

§ 12.

Głośniki radiowe od godz. 22 do godz. 6 rano winny być 
przyciszone tak, by nie zakłócały spokoju nocnego mie
szkańców domu.



Str.2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 4

Zakładanie anten na budynkach dozwolone jest tylko za 
zgodą właściciela względnie administratora budynku po 
zasięgnięciu opinii Służby Nadzoru Budowlanego Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej.

§ 13.
Dla zabezpieczenia spokoju nocnego zakazuje się po go

dzinie 22 hałaśliwych zabaw, śpiewów, schadzek w bramach, 
korytarzach i klatkach schodowych.

III. PRZEPISY SANITARNE 

§ 14.
1. W obrębie każdej zabudowanej nieruchomości powinny 

znajdować się:
a) śmietnik murowany, mocno i szczelnie zbudowany 

z materiału ogniotrwałego, z ruchomą dokładnie zamy
kającą się pokrywą, względnie naczynia metalowe do 
śmieci szczelnie nakryte,

b) skrzynie na odpadki użytkowe,
c) ustępy,
d) urządzenie do trzepania dywanów, pościeli itp.
2. Urządzenia wymienione w punkcie 1 powinny być 

zgodnie z ich przeznaczeniem stale zdatne do użytku.
3. Śmietnik względnie pojemniki metalowe, skrzynie na 

odpadki użytkowe oraz ustępy powinny być tak zbudowane, 
aby przy właściwym ich użytkowaniu nie były powodem 
zanieczyszczania powietrza, gleby i wody oraz aby unie
możliwiony był dostęp do ich zawartości dla zwierząt 
i owadów.

4. Śmietnik względnie pojemniki, skrzynie na odpadki 
użytkowe, ustępy i trzepak powinny znajdować się 
W miarę możliwości jak najdalej od mieszkań.

5. Nieczystości płynne w nieruchomościach skanalizowa
nych należy odprowadzać rurami kanalizacyjnymi, 
a w nieruchomościach nięskanalizowanych do dołów ustę
powych, względnie do specjalnie na ten cel urządzonych 
dołów o nieprzepuszczalnych ściankach i dnie. Wymienione 
urządzenia winny być szczelnie przykryte.

Zawartość dołów należy usuwać przy pomocy specjalnego 
taboru asenizacyjnego i pomp pneumatycznych, a w braku 
takich urządzeń — przy pomocy hermetycznie zamkniętych 
beczkowozów.

6. W domach nie posiadających kanalizacji, ustępy winny 
być budowane na dołach murowanych, dokładnie 
wy cementowanych, szczelnie przykrytych i dobrze wenty
lowanych. Ustępy i doły kloaczne winny być szczelnie za
mknięte, często opróżniane i utrzymane w należytej czy
stości.

7. ]L'o kanałów deszczowych (przewodów) nieczystości 
wylewać nie wolno.

8. Śmieci i wszelkie nieczystości należy usuwać po na
pełnieniu zbiornika i składać w miejscach wyznaczonych 
przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej.

9. Wywóz fekalii i nieczystości płynnych winien odbywać 
się w  godzinach od 22 do 5.

10. W gospodarstwach rolnych lub ogrodniczych śmieci 
i inne nieczystości pochodzące z tych gospodarstw mogą być 
użyte jako nawóz z tym, że muszą one być natychmiast 
przeorane względnie przekopane.

§ 15.
Zabrania się:
a) zanieczyszczanie nieruchomości, ogródków, zieleńców, 

chodzenia po trawnikach, niszczenia i łamania drzew, 
krzewów oraz parkanów, zrywania kwiatów z klom
bów i kwietników,

b) wyrzucanie na ulice lub podwórze jakichkolwiek od
padków i gruzów po remontach.

§ 16.
Świetliki okratowane znajdujące się przed oknami miesz

kań suterenowych i piwnic należy utrzymywać w czystości.

Za czystość świetlików odpowiedzialni są użytkownicy 
piwnic.

§ 17.
Nawierzchnie podwórzy i placów winny być wyrównane 

i posiadać odpowiedni spad ażeby nie tworzyły się na nich
kałuże.

§ 18.
Chodniki i ulice na peryferiach miasta, których nie po

rządkuje Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania, winny 
być stale utrzymywane w czystości przez osoby wymienione 
w § 1 niniejszego zarządzenia.

§ 19.
Studnie znajdujące się w podwórzach domów mieszkal

nych, których woda służy do spożycia, winny odpowiadać 
następującym wymaganiom:

a) posiadać szczelne ocembrowanie i nakrycie zabezpie
czające od zanieczyszczenia z zewnątrz,

b) o ile nie posiadają urządzenia pompowego, winny po
siadać stale przytwierdzone wiadro do czerpania wody,

c) powierzchnia gruntu na przestrzeni 1 m około studni 
winna być brukowana lub cementowana ze spadkiem 
ku obwodowi.

§ 20.

Hodowla zwierząt gospodarskich i futerkowych w śród
mieściu jest niedozwolona. Na peryferiach miasta jest ona 
dopuszczalna pod warunkiem, że nie będzie zanieczyszczała 
terenu i psuła powietrza wyziewami.

Na taką hodowlę należy uzyskać zezwolenie Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej — Głównego Agronoma M iej
skiego, który wyda je po zasięgnięciu opinii Miejskiego 
Inspektora Sanitarnego i Zarządu Architektoniczno-Bu
dowlanego.

Główny Agronom Miejski może wydać zakaz trzymania 
zwierząt gospodarskich i futerkowych na określonych ob
szarach miasta lub w poszczególnych nieruchomościach jeśli 
okaże się to konieczne ze względów porządkowo-sanitamych.

§ 21.

Drób, króliki wolno chować w małych ilościach tylko 
w czysto utrzymanych kojcach lub zagrodzeniach.

Gołębie trzymać wolno tylko w specjalnych gołębnikach. 

Zezwolenie na powyższe hodowle wydaje Główny Agro
nom Miejski — jak w § 20.

§ 22.

Osoby wymienione w § 1 obowiązane są do stałego tępie
nia szczurów i myszy w obrębie nieruchomości zgodnie 
z zarządzeniem władz sanitarnych.

§ 23.
Zanieczyszczenia spowodowane przez psy i koty na klat

kach schodowych, korytarzach, piwnicach, bramach itp. — 
powinny być bezzwłocznie usuwane przez właścicieli tych 
zwierząt.

§ 24.
Padlinę zwierząt należy usuwać natychmiast do Zbiornicy 

Odpadów Zwierzęcych.
Padlinę usuwa właściciel zwierzęcia, a z braku właściciela 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania.

§ 25.
Użytkownicy sklepów winni dbać o czystość swych lokali 

tak wewnątrz jak i przed lokalami oraz dbać o wygląd 
estetyczny okien wystawowych. Wprowadzenie psów do 
sklepów z artykułami spożywczymi jest wzbronione. Właś
ciciele sklepów obowiązani są wywieszać tabliczki z odpo
wiednimi napisami.



Nr 4 DzuENNlK URZĘDOWY WOJEWÓDZKiEJ RAD x inARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str. 3

IV. PRZEPISY KARNE

§ 26.

Winni niezastosowania się do powyższego zarządzenia 
karani będą w drodze karno-administracyjnej:

a) odnośnie przepisów porządkowych na podstawie prawa 
o wykroczeniach z ania 11 lipca 1932 r. (Dz. Ust. z dnia 
15 lipca 1952 r. nr 60 poz. 572) karą grzywny do 3000 zł 
lub odpowiednią karą pracy poprawczej,

b) odnośnie przepisów sanitarnych na podstawie art. 22 
ustawy z dnia 21. II. 1935 r. o zapobieganiu chorobom 
zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. Nr. 27 poz. 198) do 
3000 zł lub kary pracy poprawczej do 3 miesięcy.

*

§ 27.

Właściciele względnie administratorzy domów zobowiązani 
są niniejsze zarządzenie wywiesić w  bramie lub korytarzu 
w  miejscu widocznym.

§ 28.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Bydgoszczy.

Z dniem tym traci nioc obowiązującą zarządzenie Prezy
dium Miejskiej Rady Narodowej w Toruniu z dnia
18. VI. 1954 r. o wprowadzeniu przepisów porządkowych 
i sanitarnych.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej przypomina rozpo
rządzenie porządkowe Wojewody Pomorskiego z dnia 
25 września 1946 r. (Pom. Dziennik Wojewódzki nr 25, poz. 
28i), które stanowi:

§ 17. — Chodniki mają być stale oczyszczane ze śniegu 
i lodu, a szczególnie po śnieżycy, w czasie gołoledzi należy 
chodniki codziennie do godz. 7.30 oraz każdorazowo po 
nastaniu gołoledzi, posypywać piaskiem, trocinami lub ska
żoną solą.

§ 60. — Właściciele psów mają dbać o to, aby ich psy nie 
biegały luzem na ulicy i w innych publicznych miejscach.

W miejskich ogrodach wolno psy prowadzić tylko na 
smyczy.

Za Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Toruniu
(—) Tadeusz Konarski 

przewodniczący

16
Obwieszczenie

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgosz
czy, działając na podstawie § 6 zarządzenia Ministra

15
UCHWAŁA Nr 24/142 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 29. VII. 1958 r. 

w sprawie pozaplanowej elektryfikacji wsi.

Działając na podstawie art. 54 Ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. R. P. Nr 51 poz. 16) oraz 
zgoanie z wnioskiem Delegatury Wojewódzkiej Izby Kon
troli w Bydgoszczy, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w  Bydgoszczy,

u c h w a l a :
1. Uchylić Uchwałę Nr 34/219/57 Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Bydgoszczy, z dnia 14 października 1957 r. 
regulującą przeprowadzanie elektryfikacji pozaplanowej 
na wsi.

2. Ograniczyć działalność organizujących się Wiejskich 
Komitetów Elektryfikacyjnych li tylko do gromadzenia 
funduszów celem włączenia tych wsi w pierwszej kolejności 
do elektryfikacji planowej, jednakże przy zachowaniu kon
centracji robót w terenie.

3. Wysokość akumulacji środków własnych komitetów 
winna wynosić co najmniej 50% przypadających odpłatności 
z tytułu elektryiikacji planowej poszczególnych gospodarstw.

4. Zgromadzenie środków winno nastąpić do 31. V. roku 
poprzedzającego rozpoczęcie prac elektryfikacyjnych, przy 
czym należy uwzględnić komitety powiatów objętych kon
centracją.

5. Zmianę ogłosić w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
kiej Rady Narodowej.

U z a s a d n i e n i e :
Na przełomie roku 1956/57 rozwinął się żywiołowy Pćd 

chłopów ku elektryfikacji pozaplanowej — systemem gospo
darczym.

Elektryfikacja taka przebiegała w sposób chaotyczny 
i niezorganizowany. Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej na swym posiedzeniu w dniu 14. 10. 1957 r. podjęło 
uchwałę nr 34/219/57, regulującą tryb i sposób postępowa
nia przy przeprowadzaniu elektryfikacji pozaplanuwej. 
W związku z tą Uchwałą zmalała ilość organizujących się 
Wiejskich Komitetów, a istniejące, kierując się wytycznymi 
Uchwały prowadziły działalność bardziej skoordynowaną. 
Wobec braku jakichkolwiek wytycznych aktualnych w tym 
przedmiocie Uchwała spełniła swoje zadanie. W chwili 
obecnej natomiast, pula materiałowa jest kierowana wy
łącznie na roboty prowadzone w ramach N. P. G. i niesłusz
nie byłoby wydzielać z tej puli podstawowe materiały na 
prowadzenie elektryfikacji pozaplanowej.

Za Prezyd*um Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(—) Sergiusz Melaniuk (—) Aleksander Schmidt
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Gospodarki Komunalnej z dnia 12 kwietnia 1958 r. w spra 
wie zasad ustalania norm zaludnienia mieszkań (Monitor 
Polski Nr 26, poz. 158) podaje do publicznej wiadomość* o 
bowiązujące normy zaludnienia ustalone uchwałami miej
skich rad narodowych w miejscowościach objętych publicz
ną gospodarką lokalami.

Norma 
zalud
nienia 
w m* 

powierz
chni

Norma zaludnienia 
obowiązuje

Publiczna gospodarka 
lokalami obowiązuje Podstawa prawna

L. p. Nazwa miasta

od daty

Nr i data 
Uchwały 

Miejskiej 
Rady 

Narodowej

w całości lub 
tylko w zakresie 

lokali 
mieszkalnych

od daty Rozporządzenie 
Rady Ministrów

1 Bydgoszcz 9 1. VII. 
1958 r.

Nr 14/58 
28. VI. 58 r. w całości 28. IV. 

1947 r.
z 2. X. 1947 r. (Dz. U. 
Nr 65, poz. 394)



Str. 4 DZIELNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RAD i NARODOWEJ W BYDuoSZCZY Nr 4

Norma 
zalud
nienia 
w ma 

powierz
chni

Norma zaludnienia 
obowiązuje

Publiczua gospodaika 
lokalami obowiązuje Podstawa prawna

L.p. Nazwa miasta
od daty

Nr i data 
Uchwały 
Miejskiej 

RaJy 
Narodowej

w całości lub 
tylko w zakresie 

lokali 
mieszkalnych

od daty Rozporządzenie 
Rady Ministrów

2 Grudziądz 10 1. VII. 
1 958 r.

Nr IV/17/58 
20. VI. 58 r. w całości

17. I. 
1951 r.

z 10 I. 1951 r  (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)

3 Inowrocław 9 30. V 
1958 r.

Nr 73/58 
30. V. 58 r. w całości

17. I. 
1951 r.

z 10. I. 1951 r. (Dz, U. 
Nr 3, poz. 18)

4 Włocławek 10 1. VII. 
1958 r.

Nr 17/58 
29. V. 58 r. w całości

17. I. 
1951 r.

z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)

6 Toruń 10 1. VII. 
1958 r.

Nr 111/21/58 
21. VI. 58 r. w całości

17. I. 
1951 r.

z 10. I. 1951 r. (Dz. U 
Nr 3, poz. 18)

6 Aleksandrów
Kujawski 10 1. VII. 

1958 r.
Nr 23/4/58 
30. V. 58 r. w całości

17. I. 
1951 r.

z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz 18)

7 Brodnica 9 1. VI. 
1958 r.

Nr IV/18/58 
21. V. 58 r. w całości 17. I. 

1951 r.
z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)

8 Ciechocinek 10 30. VI. 
1958 r.

Nr 3/58 
30. V. 58 r. v; całości 13. V. 

1952 r.
z 26. IV. 1952 r. (Dz. U. 
Nr 23, poz. 150/

9 Chełmno 10 1. VII. 
1958 r.

Nr 19/V/5b 
27. VI. 58 r. w całości 17. I. 

1951 r.
z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)

10 Chełmża 9 1. VII. 
1958 r.

Nr 16/58 
12. VI. 58 r. w całości 17. I. 

1951 j.
z 10 I. 1951 r. (Dz U. 
Nr 3, poz. 13)

11 Chojnice 9 1. VII. 
1958 r.

Nr 20/58 
29. V. 58 r.

w zakresie lo
kali mieszk.

6. V III. 
1948 r.

z 24. VII. 1948 r. (Dz. U. 
Nr 37, poz. 264)

12 Czersk 9 1 V 
1958 r.

Nr 12/111 
28. IV. 58 r.

w zakresie lo
kali mieszk.

17. ł
1951' r.

z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)

13 Fordon 10 1. VII. 
1958 r.

Nr 17/58 
30. V. 58 r. w całości 27. II. 

1951 r.
z 10. II, 1951 r. (Dz. U. 
Nr 10, poz. 76)

14 Gniewkowo 10 1. VII. 
1958 r.

Nr 13/V/58 
27. VI. 58 r.

w zakresie lo
kali mieszk

17. I 
1951 r.

z 10. I. 1951 r. (Dz U. 
Nr 3, poz. 18)

15 Kcynia 10 1. VII. 
1958 r.

Nr 8/58 
26. VI. 58 r. w całości 20. VI. 

1955 r.
z 28. V. 19s5 r. (Dz. U. 
Nr 22, poz. 141)

16 Koronowo 10 1. V II 
1958 r.

Nr 20/58 
25. VI. 58 r. w całości 27. 11. 

1951 r.
z 10. II. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 10, poz. 76)

17 Lipno 9 1. VII. 
1958 r.

Nr IV/14/58 
29. V. 58 r. w całości 13. V III. 

1952 r.
z 30. VII. 1952 r. (Dz. U. 
Nr 36, poz. 249)

18 Łabiszyn 10 1. VII. 
1958 r.

Nr 11/58 
27. VI. 58 r. w całości 17. I. 

1951 r.
z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)

49 Mogilno 10 1. VII. 
1958 r.

Nr 17/V/58 
30. VI. 58 r.

w zakresie lo
kali mieszk.

27. II. 
1951 r.

z 10. II. 1951 r. (Dz U. 
Nr 10, poz. 76) 1

Nakło 8 1. VII. 
1958 r.

Nr 14/V/58 
15. V  58 r. w całości 17. I. 

1951 r.
z 10. I. 1951 r. (Dz. U 
Nr 3, poz. 18)

21 Nowe 8 10. V. 
1958 r.

Nr 13/IV/58 
7. V. 58 r. w całości 17. I. 

195 I r .
z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)

22 Pakość 10 30. VI 
1958 r

Nr 18/58 
23. V. 58 r. w całości 27 II. 

1951 r.
z 10. II. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 10, poz. 76)

23 Frzedecz 8 1. VII. 
1958 r.

Nr 15/IV/58 
30. VI. 58 r.

w całości 17. I. 
1951 r.

z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, pOi. 18)

24 Rypin 8 1. VI. 
1958 r.

Nr 12/58 
?9. V. 58 r.

w całości 17. I. 
1958 r.

z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, .poz. 18)

25 Tuchola 10 1. VII. 
1958 r.

Nr IV/18 
z 1. V. 58 r.

w całości 17. I. 
1951 r.

z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)



Nr 4 DZIENN i^ URZĘDOWY WGjEWÓDz^ ijcj RAui: NAROu OWŁj W BYDGOSZCZY Str. 5

Norma 
zalud
nienia 
w m2 

powierz
chni

Norma zaludnienia 
obowiązuje

Publiczna gospodarka 
lokalami obowiązuje Podstawa prawna

L. p.

»

Nazwa miasta
od daty

Nr i data 
Uchwały 
Miejskiej 

Rady 
Narodowej

w całości lub 
tylko w zakresie 

lokali 
mieszkalnych

od daty Rozporządzenie 
Rady Ministrów

26 Sępólno 9 1. VII. 
1958 r.

Nr 18/4/58 
24. VI. 58 r. w całości 17. I. 

1951 r.
z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)

27 Solec Kujawski 9 1. VII. 
1958 r.

Nr 20/58 
22. V. 58 r.

w zakresie lo
kali mieszk.

27. II. 
1951 r.

z 10 II. 1951 r (Dz. U. 
Nr 10, poz. 76)

28 Swiecie 10 1. VII. 
1958 r.

Nr 4/17/58 
29. V. 58 r.

w zakresie lo
kali mieszk.

17. I. 
1951 r.

z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)

29 Szubin 9 31. V. 
1958 r.

Nr 8/58 
9. V. 58 r. w całości

17. I.
1951 r. .

z lu. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)

30 W ąbrzeźno 10 1. VII. 
1958 r.

Nr 21/58 
28. VI. 58 r. w całości 18. VIII. 

1953 r.
z 1. VIII. 1953 r. (Dz. U. 
Nr 38, poz. 164)

31 Więcbork 10 1. VII. 
1958 r.

Nr 24/5/58 
26. VI. 58 r. w całości 17. I. 

1951 r.
z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)

32 Żnin 10 1. VII. 
1958 r.

Nr 11/111/58 
30. V. 58 r. w całości

17. I. 
1951 r.

z 10. I. 1951 r. (Dz. U. 
Nr 3, poz. 18)

17
Ogłoszenie

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wojewódz
kiego Zarządu Rolnictwa w sprawie uznan'a ferm kur za 

narodowe i reprodukcyjne.

Na podstawie art. 4 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. o orga-

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(— ) Sergiusz Melaniuk
Sekretarz Prezydium

nizacji hodowli zwierząt zarodowych (Dz. U. R. P. Nr 6, 
poz. 34, oraz §§ 3 i 7 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 12 
października 1955 r. w sprawie zasad i trybu uznawania 
ferm drobiu za zarodowe i reprodukcyjne oraz uznania 
materiału rozpłodowego kur (M P. Nr 93, poz. 1203 z dnia 
22 października 1955 r.) niżej wymienione fermy kur uzysku
ją prawo używania w roku 1958 na ich oznaczenie nazwy 
zawierającej określenie: „ z a r o d o w a " .

L. p. Nazwa gospodarstwa Powiat Użytkownik
gospodarstwa

Rasa kur

1
2

Komierowo 
Kołuda Wielka

Sępólno
Inowrocław

PGR 
Inst. Zoot.

Lg.
Sx

„ r e p r a d u k c y  j ne “ II stopnia

L. p. Nazwa ,| «spodarstwa Powiat
Użytkownik

gospodarstwa
Rasa kur

1 Najmowo Brodnica PGR Lg.
2 Morsfc S wiecie Państw. Szpital dla 

Nerw. i Psych Chor. 
Gosp. MorSk

Sx

3 Mrocza Wyrzysk PGR Lg.
4 Osowiec Bydgoszcz PGR Sx

J/P. Piątkowo Golub-Dobrzyń PGR Sx
Pyszczyn Bydgoszcz PGR Lg.

7 Sławkowo Toruń PGR Sx
8 Bydgoszcz Bydgoszcz ob. Chmarzyński Lg. t
9 Jacewo Inowrocław ob. Hadowska Lg.

10 Żalinowo Inowrocław ob. Jabłoński Sx
11 Brodnica Brodnica ob. Jurkiewicz Lg.
12 Jaksica Inowrocław ob. Kowalke Sx
13 Lipno Lipno ob. Koska Sx
14 Leszyoe Bydgoszcz oto. Kolańczyk KIR
15 Solec Kujawski Bydgoszcz ob. Kiedaszkowski RIR
16 Rybitwy Inowrocław ob. Soszyński Sx
17 Brodnica Brodnica ob. Stanisławski Sx
18 Jacewo Inowrocław ob. Wieczorek Sx
19 Bydgoszcz Bydgoszcz ob. Wilczewska Lg-

Kierownik 
Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa 

(—) inż. Jan Kościelny



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 4

18
Ogłoszenie

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Fordonie pow. 
Bydgoszcz, podaje do wiadomości, że na terenie miasta od
bywać się będą stałe targi wielkie (jarmarki) zwierzęce na 
konie, bydło rogate i trzodę chlewną.

Targi wielkie — jarmarki odbywać się będą jeden raz 
w miesiącu i to w każdy pierwszy wtorek po pierwszym.

Pierwszy jarmark odbędzie się w  dniu 5 sierpnia 1968 r. 
na placu targowiskowym przy ul. Wiejskiej.

Prezydium M. R. 
w Fordonie

N.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej R'idy Narodowej, Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Bydgoszcz, 

*  ul. Jagiellońska nr 3, Redakcja i Administracja czynne od godz. 8— 15

PR F ,N U M E R A 'rA  „D z ien n ik a  U rzęd ow ego  W o jew ó d zk ie j R ady  N a 
rodowej w B yd goszczy " w yn osi: roczn ie z l 18.— , półrocznie z l 10.— .

Cena po jed yn czego  egzem plarza  do 4-ch stron druku 0,90 zł. P rzy  
w iększe j ilości stron o 0,30 zł w ięce j od k a tde j d ru kow anej strony. 
C E N Y  O G ŁO SZE Ń : o  zagub ionych  dokum entach : rycza łt z ł: 10,50 od 
jednego  dokum entu, po z ł 1,50 od kaZdego dalszego dokum entu, kon
kursy 1 przetarg i zł 1,80 za w iersz  Jednoszpaitowy. O głoszen ia  han- 
d iow e 1 b ilansow e oraz Inne » i  2,70 za w iersz  m m  1 szp. Za układ ta

b e la ryczn y  do licza  się 10ir/t. 
k on to  bankow e:

D zienn ik  U rzęd ow y  W o jew ó d zk ie j R ady N arod ow ej w B ydgoszczy, 
Naród. Bank P o lsk i I I I  Oddz. M ie jsk i w  B ydgoszczy , n r 205-95/1-78 

Cena z ł 1,50

O D B I O R C A

Biblioteka 
Jagielltóią$aU
Krakdw

o g a e o p i
R S W  „P ra s a "  B ydg . N-3, zam . 2599, nakł. 1700, f. A


